



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1211/2025

OBRA

OFICINA ARISTA

N° CONTROL

000000

FECHA

Jueves, 09 de Octubre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: 3R INNOVACION Y DISEÑO, S.A. DE C.V.

DIRECCIÓN: CALLE 1-H No. 262 X AV CAMPESTRE
COL. CAMPESTRE CP 97120 MERIDA,
YUC

TELÉFONO: (999)-9484000

CORREO:

RFC: RID-080418-UH0

CONTACTO: ALICIA LOPEZ GAMA

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
--------	-------------	--------------	--------	----------	----------------	-----------------

1687	ADVANCE. SILLA EJECUTIVA EN MALLA NEGRA CON CABECERA, RESPALDO ALTO ESTRUCTURA NEGRA, BASE EN ALUMINIO PULIDO.		PZA	1.00	\$14,563.50	\$14,563.50
------	--	--	-----	------	-------------	-------------

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$16,893.66**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 09 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 14,563.50

IVA 16%: \$ 2,330.16

ISR: \$ 0.00

TOTAL: \$ 16,893.66

Total en letras: DIESCISEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES 66/100 M.N.

Comentario de Gloria:

000000 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 1211/2025 OFICINA ARISTA OBRA	CARLA CANTALLAGO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	----------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1204
OBRA:	OFICINA ARISTA
ELABORÓ:	CARLA CANTALLAGO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 09 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1687	ADVANCE. SILLA EJECUTIVA EN MALLA NEGRA CON CABECERA, RESPALDO ALTO ESTRUCTURA NEGRA, BASE EN ALUMINIO PULIDO.	PZA	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Jueves, 09 de Octubre de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1209/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Jueves, 09 de Octubre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: CARLOS ANTONIO BARRERA AGUILAR

RFC: BAAC7611198F3

DIRECCIÓN: Av. Álvaro Obregón, Barrio de Sta Lucía,
24020 San Francisco de Campeche,
Camp.

CONTACTO: ERIKA AGUILAR

TELÉFONO: (981)-1309262

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1464	CEMENTO GRIS MAYA EXTRA 50KG			PZA	28.00	\$249.13	\$6,975.64
1175	GRAVA EN SACO			PZA	40.00	\$24.14	\$965.60
1686	BOLSA DE RAFIA			PZA	40.00	\$6.81	\$272.55

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$9,528.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 09 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 8,213.79

IVA 16% \$ 1,314.21

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 9,528.00

Total en letras: NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTI OCHO 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

240923 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 1209/2025 KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1202
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 09 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1464	CEMENTO GRIS MAYA EXTRA 50KG	PZA	28.00					
1175	GRAVA EN SACO	PZA	40.00					
1686	BOLSA DE RAFIA	PZA	40.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 09 de Octubre de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1206/2025

OBRA

KIA CORPORATIVO

N° CONTROL

210722

FECHA

Jueves, 09 de Octubre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: GRUPO COMERCIAL HYDRA SA DE CV

RFC: GCH900308NIA

DIRECCIÓN: CALLE 5-D XCUMPICH NO. INT.
LOC.8,9,10. MERIDA, YUCATAN,
MEXICO

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-3034097

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

09 de Octubre de
2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0257	PROCRAFT YOGURTH J5-03 19.00Lts			CUBETA	1.00	\$2,592.42	\$2,592.42
0545	RODILLO SW PROFESIONAL 9 PULG. 3/8 LISO			PZA	1.00	\$68.10	\$68.10
0544	BROCHA CLASICA 4 PULG. PZA.			PZA	1.00	\$54.31	\$54.31

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$3,149.20**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 09 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,714.83

IVA 16% \$ 434.37

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 3,149.20**

Total en letras: TRES MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE 20/100 M.N.

Comentario de Gloria:

210722 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 1206/2025 KIA CORPORATIVO OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1199
OBRA:	KIA CORPORATIVO
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 09 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0257	PROCRAFT YOGURTH J5-03 19.00Lts	CUBETA	1.00					
0545	RODILLO SW PROFESIONAL 9 PULG. 3/8 LISO	PZA	1.00					
0544	BROCHA CLASICA 4 PULG. PZA.	PZA	1.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 09 de Octubre de 2025

Atención: ARQ.CARLA .
Empresa: CONSTRUCTORA ARISTA
Proyecto: Silla Advance
Teléfono: 5573640953
Fecha: Friday 26 De September De 2025



Por medio de la presente le envío un cordial saludo y me permito poner a su amable consideración el presupuesto que nos solicitó

SILLA DIRECTIVA ADVANCE								
Cant	Código	Descripción	Color	PU	Importe	Descuento	Importe con descuento	Subtotal por zona
1.000	KT-80000	ADVANCE. SILLA EJECUTIVA EN MALLA NEGRA CON CABECERA, RESPALDO ALTO ESTRUCTURA NEGRA, BASE EN ALUMINIO PULIDO.	NEGRO	\$ 15,330.00	\$ 15,330.00	5 % \$ 766.50	\$ 14,563.50	
				silla directiva advance	\$ 15,330.00	silla directiva advance´	\$ 14,563.50	
							silla directiva advance´	\$ 15,330.00
							MAS IVA	
Subtotal proyecto								15,330.00
Total de descuentos(Por Partida), proyecto								766.50
Total de descuentos(Global), proyecto				0.00%				0.00
				Subtotal General				14,563.50
								Mas IVA
				TOTAL				16,893.66



ADVANCE NEGRO

NOTA IMPORTANTE:
Por razones de seguridad no hacemos movimientos de equipo electrónico, instalación eléctrica, de voz y de datos así como de mobiliario preexistente.

OBSERVACIONES:
Los precios descritos en esta cotización **NO INCLUYEN I.V.A.** que es del 16% como marca la Ley.
La mercancía se entregará armada en sus instalaciones, dentro de la zona de **MÉRIDA, YUCATÁN**.
Condiciones de pago 50% de anticipo con su orden de compra y/o pedido, 50% al aviso de entrega.
La presente cotización está sujeta a cambios sin previo aviso.
Tiempo de entrega de 5 a 6 semanas, sellaría 2 a 3 semanas a partir de recibir su pedido como aceptado y anticipo.
Cancelación o cambio de colores, modelos, etc. causarán un cargo del 40% en muebles y 20% en sillería, salvo autorización de Dirección.
La entrega y/o instalación en fin de semana u horarios distintos de oficina en días hábiles se cotizará aparte. La entrega y/o instalación requiere de áreas limpias para realizar estos trabajos. En caso de que el cliente se negase a recibir la mercancía por causas ajenas a nuestra empresa, el cliente deberá de liquidar la operación antes de que se realice la entrega incluyendo flete falso y almacenamiento en su caso.

3R Innovación y Diseño, S.A. de C.V. no se hace responsable por los daños que la mercancía pudiera sufrir dentro de las instalaciones del cliente, ni por el mal uso del producto, una vez hecha la entrega correspondiente.

Agradeciendo anticipadamente las atenciones prestadas a la presente propuesta y en la espera de su aprobación quedo a sus órdenes para cualquier aclaración o comentario y le envío un afectuoso saludo.

<div>Häken Merida</div> <div>Calle 1-H N° 262 Fracc. Campestre. Merida, Yuc. Mex. C.P. 97120</div> <div>Tel.(999) 948 4000</div> <div>www.haken.com.mx</div>	<div>Atentamente</div> <div></div> <div>Alicia Lopez Gama</div>
<div>Häken Fabrica</div> <div>Abel Salgado N° 6050, Zapopan. Jal. Mex. C.P. 45010</div> <div>Tel. (33) 3627 3327</div>	<div>Casa Häken</div> <div>Agustin Yañez N° 2667, Gdl, Jal. Mex. C.P. 44130</div> <div>Tel. 3616 2004</div>



Orden de venta

Cliente

010534
ARISTA A.R.

Almacén

ALMACEN LOGISTICA

Vendedor

ERIKA AGUILAR



acerimat
Construyendo tus Sueños

BOLSA DE RAFIA C/LOGO

40 x \$7.90

\$316.00

TOTAL
Partidas

\$9,528.00

3

Artículo	Nombre	Unidades	Precio	Desccto
10701010	CEMENTO GRIS MAYA EXTRA (50 KG)	28	289.00	0.00
10402010	GRAVA DE 3/4 (SIN BOLSA)	40	28.00	0.00
10501011	BOLSA DE RAFIA C/LOGO	40	7.90	0.00

Total

\$9,528.00